Violencia de Género, con carácter plurianual, para el período 2023-2026.Acuerdo del
Consejo Rector del Instituto Canario de Igualdad.

V.- El convenio de cooperación a suscribir, para el período 2023-2026, se financiará por
ambas instituciones, aportando la Comunidad Autónoma de Canarias 2.670.000,00€ (DOS
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL EUROS) a través del Instituto Canario de
Igualdad y, quedando en 2.670.000,00€ (DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL
EUROS) la aportación del Cabildo Insular de Lanzarote.

V ia  de
Financiación

2023 2024 2025 2026 Total por
entidad

Cabildo de
Lanzarote

667.500,00€ 667.500,00€ 667.500,00€ 667.500,00€ 2.670,000,00€

ICI 667.500,00€ 667.500,00€ 667.500,00€ 667.500,00€ 2.670,000,00€

[...]

Insular de Lanzarote en concepto de coste de conservación, mantenimiento y gestión del
dominio público de los nuevos tramos de vías de interés regional puestos en servicio entre
el 1 de enero  el 31 de diciembre de 2023, reseñados en el Anexo I, un importe de
UN MILLÓN, TRESCIENTOS CUATRO MIL, CIENTO OCHENTA EUROS Y ONCE
CÉNTIMOS (1.304.180,11 #), conforme al detalle de los módulos anuales y los kms.
puestos en servicio cada año, que se incluyen como Anexo II al presente Acuerdo.

[]…],” y

2.    Facultar al Sr. Presidente de este Cabildo Insular para la firma del citado Convenio
/Acuerdo que se anexa al presente escrito

[...]

diciembre de 2023 sobre la Omisión de la Función Interventora Nº 2023-0256, respecto de
la omisión de la fiscalización previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se
acompañan, siendo de la ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE
ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE LANZAROTE con CIF G35439785 por importe

segúntotal de QUINCE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS ( 15.743,00€ )
lo dispuesto en el artículo 28.2 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se
regula el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local, se
emite la siguiente propuesta en base a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

XIX.- Los servicios prestados se corresponden con el mes de noviembre de 2023 según la
relación de facturas presentadas por la empresa ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE
ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE LANZAROTE con CIF
G35439785 por importe total de QUINCE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES
EUROS ( 15.743,00€ ).

XX.-  La facturación se realiza de conformidad con el precio plaza establecido en el
“Convenio de Cooperación entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de
Canarias y el Cabildo Insular de Lanzarote, para la prestación de servicios a personas en

[...]

En fecha 09 de noviembre de 2022, se resuelve, por Decreto Resolución 2022-7242,

Adjudicar a las empresas siguientes los LOTES:

Lote II “Alimentación en general (zumos y refrescos)” a la empresa DISTAG
CANARIAS, S.L. con NIF n.º B-76003102, por el precio de CINCO MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y CUATRO EUROS (5.544,00 €), más CIENTO SESENTA Y SEIS
EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (166,32 €) en concepto de igic, aplicándole
los precios unitario ofertados por el adjudicatario.

2.  

Lote III “Frutas verduras y huevos”, a la empresa LANZAFRUT, S.L., con NIF n.º B-
35065788, por el precio de CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN

[...]

TRESCIENTOS DIECIOCHO EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS (1.318,86
€) en concepto de igic, aplicándole los precios unitario ofertados por el adjudicatario .

Lote V “Agua Envasada”, a la empresa DISTAG CANARIAS, S.L. con NIF n.º B-
76003102, por el precio de DIECISIETE MIL TREINTA Y CUATRO EUROS (17.034,00
€), exento de igic, aplicándole los precios unitario ofertados por el adjudicatario.

Lote VII “Alimentación en general (conservas, latas y envases)”, a la empresa DISTAG
CANARIAS, SL, con NIF n.º B-76003102, por el precio de NUEVE MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y CUATRO EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (9.964,65 €),